EDITAL Nº 13/2022

(EXUMAÇÕES NO CEMITÉRIO DA TERRUGEM)
TALHÃO D

GUILHERME JOAQUIM COIMBRA PONCE DE LEÃO, Presidente da União de Freguesia
de S. João das Lampas e Terrugem, TORNA PÚBLICO que a partir de 4 de julho de 2022,
irão ser desocupadas á medida que forem necessárias, as sepulturas abaixo indicadas, pelo
que, os familiares que pretendam pronunciar-se sobre o destino a dar às ossadas, ou
interesse em adquirir o terreno, deverão entrar em contacto com esta Junta de Freguesia.

TALHÃO D

Coval nº Nome do falecido Residência Data de
Enterramento

09 Maria Joaquina Andrade Terrugem 24/02/2012
10 Maria de Jesus Gaspar Vila Verde 24/02/2012
11 Felismina de Jesus Coelho Terrugem 03/03/2012
12 Maria de Lourdes Jesus Carvalheiro Vila Verde 03/03/2012
13 Artur Nelson de Freitas Chaves Cabrela 19/03/2012
14 Ana Alves Teixeira Alcolombal 23/03/2012
16 Alberto Assunção Dias Vila Verde 13/05/2012
17 António Rico Carreto Vila Verde 14/06/2012
18 Irene Maria Príncipe Faião 04/08/2012
19 Zélia da Conceição Silva Dias Vila Verde 21/08/2012
20 Hortense Baptista Valadares Ramos Terrugem 25/08/2012
21 Manuel Pereira Godigana 24/09/2012
22 Luís Ferreira da Costa Silva 07/10/2012
23 Maria Luísa Rodrigues Jácome Vila Verde 05/11/2012
24 António Vicente Faião 21/12/2012
25 Vítor de Sousa Inácio Faião 11/01/2013
26 Joaquim d’Almeida Pedro Vila Verde 18/02/2013
27 José Fernando da Conceição Simões Assafora 09/04/2013
28 Sabino Gaspar Marcos Cabrela 26/04/2013
29 Maria Olinda Silva Patrão Oliveira Faião 29/06/2013
30 Ivone Fernandes Pereira dos Santos Fervença 19/08/2013
31 Francisco Maria Goulão Vila Verde 24/08/2013
32 Maria Helena Cristão dos Santos Faião 06/08/2013
33 Albertino da Costa Gomes Armés 20/12/2009
34 Lurdes Coelho Pires Castilha Terrugem 10/11/2013
35 Simplício Nunes Marques Vila Verde 04/05/1996
36 José Plácido Ferreira Lameiras 18/12/2013
37 Manuel Joaquim Carriça Mata Terrugem 03/01/2014
38 Maria Boaventura Paulos Terrugem 25/01/2014
39 Maria Aurélia Faião 16/02/2014
40 Leonor Ferreira Silva Barreira Alpolentim 04/03/2014
41 Maria Manuela Barros Santos A-do-Pipo 15/08/2014
42 Cláudia Patrícia Ferreira Dias Odrinhas 24/04/2014
43 Rosa Gertrudes Silvestre Alcolombal 04/07/2014
44 Luís Filipe dos Santos Rosa Alcolombal 18/07/2014
45 Ana Maria Gaspar Lopes Batalha Vila Verde 27/07/2014
46 João dos Passos Vila Verde 13/08/2014
47 Maria Luísa Marques Vila Verde 08/09/2014

48 Ângelo Henriques dos Santos Vila Verde 07/10/2014
49 João António Broas Faião 19/11/2014
50 Olga Armandina Gonçalves Soares Tojeira 31/12/1997
52 Manuel Severino Pereira Testa Vila Verde 27/11/2014
53 Maria Alice Freitas Chaves Odrinhas 06/12/2014
54 Domingos Miguel Mateus Catarino Vila Verde 29/12/2014
55 António Luís Chaves da Costa Alcolombal 05/01/2015
56 Cipriano Caetano Pires Terrugem 26/01/2015

Nota: Será enviada uma carta aos familiares, caso exista essa informação nos arquivos desta
Junta de Freguesia.

Para que conste se publica este e outros de igual teor que irão ser afixados nos lugares do
estilo.

 Terrugem, 11 de Maio de 2022.

O Presidente da Junta,

(Guilherme Joaquim Coimbra Ponce de Leão)